

Zmluva o dielo č. 12/2018

uzatvorená podľa ustanovení §536 a nasl. Obchodného zákonníka

1. 1. Zmluvné strany

1.1. Zhotoviteľ:

Sídlo:
Splnomocnený zástupca:
Oprávnený rokovať vo veciach
- zmluvných:
- technických:
IČO:
DPH:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Zapísaný:
Platca DPH:

Obecný podnik služieb Strečno s.r.o.

Sokolská 487/34, 013 24 Strečno
Ing. Július Ilovský – konateľ spoločnosti.
Ing. Július Ilovský
Ing. Július Ilovský
36439266
2022116679
SK 2022116679
Prima banka Slovensko, a.s.
0368132001/5600
Obchodný register Okresného súdu v Žiline,
Oddiel Sro, vložka číslo 17116 /L
áno

1.2 Objednávateľ:

Sídlo:
zastúpená:
IČO:
IČ DPH:

Obec Strečno
Sokolská 487
013 24 Strečno
Bc. Dušan Šťadáni – starosta obce
00321648
2020677615

2. Predmet a rozsah zmluvy

2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo, ktoré zmluvné strany špecifikujú ako „**Osvetlenie zberného dvora Strečno**“ v zmysle cenovej ponuky.

2.2 Nakoľko zhotoviteľ je spoločnosť ktorej 100%-ným vlastníkom je obec Strečno, je tato zmluva výsledkom priameho zadania na základe rozhodnutia Európskeho súdneho dvora vo veci C-107/98 (Teckal).

2.3. Rozsah prác:

Podľa cenovej ponuky.

2.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončený predmet plnenia prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

2.5. Dojednaný rozsah diela možno meniť iba písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

3. Čas plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo v dojednanom rozsahu v termíne:

Začiatok prác: **1. 11. 2018**

Koniec prác: **5. 12. 2018**

3.2. Dodržanie termínu plnenia je záväzné.

4. Spolupôsobenie a podklady objednávateľa

4.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v súlade s podmienkami pre napojenie dohodnutého predmetu plnenia na sieť, v termíne do 1. 11. 2018.

4.2. Spolupôsobenie objednávateľa je podstatnou povinnosťou, od splnenia ktorej závisí včasné splnenie záväzku zhotoviteľa.

4.3. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a dodržiavanie zásad požiarnej ochrany počas realizácie diela.

4.4. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na stavenisku a zodpovedá za odstránenie vlastných odpadkov a obalov do doby odovzdania a prevzatia diela.

4.5. Objednávateľ poskytne spoluprácu s dodávateľom v priebehu realizácie, formou konzultácií.

5. Cena plnenia, platobné podmienky

5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je dojednaná dohodou zmluvných strán vo výške:

Celková cena bez DPH: 3 462,43 €

Celková cena s DPH: 4 154,92 €

5.2. Príslušná daň z pridanej hodnoty v súlade s daňovými predpismi tvorí neoddeliteľnú súčasť dohodnutej zmluvnej ceny.

5.3. Zhotoviteľ má právo na čiastkovú fakturáciu diela na základe vzájomne potvrdeného súpisu vykonaných prác a čiastkového preberacieho protokolu a to v tom prípade ak preinvestované čiastka dosiahne minimálne 10 % z ceny diela a zhotoviteľ o ňu písomne požiada.

5.4. Podkladom pre úhradu je faktúra vyhotovená zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy. Faktúra je splatná 30 dní od doručenia objednávateľovi.

5.5. Pre prípad omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, dohodli sa zmluvné strany na zmluvnej pokute vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

5.6. V prípade, že dôjde k odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ rozpracované, resp. čiastočne ukončené práce ku dňu odstúpenia fakturovať vo výške stanovenej príslušným podielom z dohodnutej ceny podľa čl. 5.1.

5.7. V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa alebo zhotoviteľa, sú oprávnení požadovať od druhej strany zmluvnú pokutu vo výške 15% z ceny plnenia dohodnutého v čl.5.1.

6. Záručné podmienky

- 6.1.** Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti obvyklé pre daný predmet diela.
- 6.2.** Záručná doba je 2 roky a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia predmetu plnenia objednávateľovi.
- 6.3.** Zhotoviteľ sa zaväzuje záručné opravy vykonať bez zbytočného odkladu, po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom.
- 6.4.** Prípadnú reklamáciu diela je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady diela, v písomnej forme, so špecifikáciou vady, s uvedením reklamačného nároku.
- 6.5.** Prepravné náklady v prípade uplatnenia záruky na dielo alebo zodpovednosti za vady diela hradí zhotoviteľ.
- 6.6.** Ustanovenia o zodpovednosti zo záruky na dielo nie je objednávateľ oprávnený uplatniť vtedy, ak boli vlastnosti diela zmenené objednávateľom, tretou osobou, nedodržaním všeobecne známych a obvyklých podmienok užívania diela zo strany objednávateľa alebo vyššou mocou.

7. Zmena záväzku

- 7.1.** Objednávateľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu záväzku v prípadoch, kedy sa po uzavretí zmluvy zmenia východiskové podklady, rozhodujúce pre uzavretie tejto zmluvy, alebo uplatní nové požiadavky objednávateľa. Objednávateľ je povinný pristúpiť na zmenu zmluvy vtedy, ak dôjde k omeškaniu so splnením jeho povinností spolupôsobenia, dojednaných v tejto zmluve.
- 7.2.** K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 7 dní od odoslania dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.

8. Všeobecné dojednania

- 8.1.** Pri plnení tejto zmluvy sa zmluvné strany v prvom rade riadia jej ustanoveniami. Vzájomné vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 8.2.** Akékoľvek dojednania, zmeny alebo doplnky k tejto zmluve sú pre strany záväzné len vtedy, ak sú vyhotovené písomne, ako dodatok k tejto zmluve a obojstranne podpísané.
- 8.3.** Zmluva je vyhotovená v 2-och vyhotoveniach, z ktorých 1 vyhotovenie obdrží zhotoviteľ a 1 objednávateľ.
- 8.4.** Zmluva je uzavretá okamihom, kedy súhlas s jej obsahom je doručený zhotoviteľovi. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom.

V Strečne, dňa 30. 10. 2018

(objednávateľ)

OBEC STREČNO
Sokolská 487, 013 24 Strečno
IČO: 36439266
IČ DPH: SK2022116679

V Strečne, dňa 30. 10. 2018

(zhotoviteľ)

OBEČNÝ PODNIK SLUŽIEB
STREČNO s.r.o.
Sokolská 487
013 24 STREČNO
IČO: 36439266, IČ DPH: SK2022116679

CENOVÁ PONUKA

Stavba: Osvetlenie zberného dvoru Strečno
Objekt: VONKAJŠIE OSVETLENIE

Dňa: 29.10.2018

Objednávateľ: Obec Strečno
 Zhotoviteľ: Obecný podnik služieb Strečno, s.r.o.
 Miesto: STREČNO

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Cena celkom
----	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Práce a dodávky M

Elektromontáže

2 910,62 €

1	Montáž a zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	ks	4,000	17,85 €	71,40 €
2	Svietidlo OMS s.r.o. new UX-SEMAI LED, optika L01, 35W 3950lm, 4000K 70Ra fix predradník	ks	4,000	321,58 €	1 286,30 €
3	Osvetľovací stožiar - oceľový - montáž	ks	3,000	28,00 €	84,00 €
4	Stožiaržiarovo zinkovaný výška 5m, AMAKO LBH 5-A	ks	1,000	183,68 €	183,68 €
5	Stožiaržiarovo zinkovaný výška 6m, AMAKO LBH 6-A	ks	1,000	155,88 €	155,88 €
6	Stožiaržiarovo zinkovaný výška 6m, AMAKO STP 6-A	ks	1,000	210,00 €	210,00 €
7	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 1 poistku	ks	3,000	12,00 €	36,00 €
8	Stožiarová výzbroj, napr. ROSA NTB-1	ks	3,000	25,15 €	75,45 €
9	Poistný patrón 4A	ks	3,000	0,65 €	1,95 €
10	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	8,000	0,98 €	7,84 €
11	HR-Svorka SR 03	ks	8,000	1,07 €	8,52 €
12	Územňovací vodič oceľový žiarovo zinkovaný označenie 10mm	kg	8,000	1,15 €	9,19 €
13	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	54,000	1,44 €	77,87 €
14	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	82,000	0,21 €	16,97 €
15	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	82,000	0,40 €	32,55 €
16	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	73,000	0,34 €	24,82 €
17	CYKY 3x6 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	73,000	1,59 €	115,92 €
7	Kábel medený uložený do chráničky	m	50,000	4,20 €	210,00 €
8	CYKY 5x10 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	50,000	5,10 €	255,00 €
18	Súmrakový spínač	ks	1,000	31,92 €	31,92 €
19	Istič 10A - B	ks	2,000	4,52 €	9,04 €
20	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	9,000	0,70 €	6,30 €

Zemné práce pri extr.mont.prácach

551,81 €

21	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m ³ vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	m ³	1,300	42,00 €	54,60 €
22	Stožiarová päťka betónová	ks	1,000	7,50 €	7,50 €
23	Betón STN EN 206-1-C 12/15-X0 (SK)-CI 1,0-Dmax 8 - S1 z cementu portlandského	m ³	1,200	105,00 €	126,00 €
24	PVC rúra 125x3,2/1m -hladký kanalizačný systém SN4 PIPELIFE	ks	4,000	5,78 €	23,11 €
25	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hľbokej, v zemine triedy 3	m	30,000	7,50 €	225,00 €
26	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 10,5 cm bez zemných prác	m	85,000	0,62 €	52,70 €
27	Rúra KOPODUR DN32	m	85,000	0,74 €	62,90 €

Celkom (bez DPH)

3 462,43 €

Celkom (s DPH)

4 154,92 €